平成 22 年８月 20 日

各  位

                                                会 社 名   東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                        代表者名   代表取締役社長  近藤尚孝

     （コード番号：5310 東証第一部）

                                            問合せ先   専務取締役管理本部長 中原全生

                                             （TEL．06-6451-2114）

子会社設立に関するお知らせ

当社は平成 22 年８月 20 日開催の取締役会において、当社全額出資による子会社をシンガポールに設

立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

環境・エレクトロニクス関連を主とする先端産業の発展が見込まれるシンガポール・マレーシア地

域において、当社製品の拡販と現地顧客への対応強化を図るため、この度シンガポールに子会社を設

立することといたしました。今後は当子会社を拠点とし、両国ならびに近隣諸国への展開を拡充して

まいります。

２．子会社の概要

（１）商  号 ： TOYO TANSO SINGAPORE PTE.LTD.

  （２）所 在 地 ： 81 Anson Road, Suite 8.03, Singapore 079908

 （３）代 表 者 ： 近藤尚孝（当社代表取締役社長）

 （４）設立時期 ： 平成 22 年 8 月（予定）

 （５）事業内容 ： 黒鉛・炭素製品の販売および技術サポート

 （６）決 算 期 ： ３月末日

 （７）資 本 金 ： 300,000SGD

 （８）出資比率 ： 当社 100％

３．業績に与える影響

  当該子会社設立による当期の連結業績に与える影響は軽微なものと予想しております。

以上